
 
 

 

 

 

 
 

 

 

Oggetto: Determina aggiudicazione definitiva in seguito alla costituzione della graduatoria per gli 
aa.ss. 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025 per l’individuazione di personale cui conferire un contratto di 
prestazione occasionale d’opera come “Modello Vivente” 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 14 del 17 gennaio 2000; VISTO il D.I. n. 129/2018 e in particolare l’art. 45, 
che attribuisce al Consiglio d’Istituto le competenze nell’attività negoziale e le delibere relative alla 
determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento da 
parte della Dirigente Scolastica di alcune attività negoziali tra cui alla lettera h) contratti di prestazione d’opera 
con esperti per particolari attività d’insegnamento;  
VISTO il T.U. n. 445 del 28.12.2000, recante norme per l’autocertificazione in materia di atti amministrativi;  
VISTO il D.P.R. n.132/2003 “Regolamento recante criteri per l’autonomia statutaria, regolamentare ed 
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della L. 508 del 21 dicembre 1999;  
VISTO il D.lgs. n.196 del 30.06.2003, recante norme per la tutela dei dati personali e sensibili;  
VISTI gli articoli 32, 33 e 40 del D.I. 44 del 1/02/2001 recante Regolamento concernente le “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ove disciplina le norme relative al 
conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 
VISTI gli articoli 5 e 7 del D. lgs n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 
amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non si può far fronte con 
personale in servizio;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 27 ottobre 2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F per 
il triennio 2023/2025;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 15/02/2022, di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2022;  
VISTO il Regolamento di istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni;  
VISTA l’urgenza di avviare l’attività per garantire agli studenti il diritto allo studio sulla base delle indicazioni 
nazionali; 
VERIFICATO che la determinazione della spesa massima stimata per la realizzazione del servizio in esame 
risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del bilancio annuale 2023; 
VISTE le candidature pervenute: 

1) Sig. Mazzali Simone, nato a Modena (MO) il 25/04/1971, prot. n. 1152 del 08.02.2023;  
2) Sig.ra Casadei Roberta, nata a Forlì (FC) il 10/07/1985, prot. n. 1441 del 15.02.2023; 
3) Sig.ra Amigoni Riccarda, nata ad Adria (RO) il 18/02/1971, prot. n. 1432 del 15.02.2023 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice, prot. n. 1727 del 23.02.2023; 
 

DETERMINA 
 
Di aggiudicare in via definitiva alla Sig.ra Amigoni Riccarda l’incarico a decorrere dal 06.03.2023. 
 
La stipulazione del Contratto di prestazione d’opera avverrà entro i termini indicati. 
Per la formale stipulazione del contratto l’aggiudicatario dovrà presentarsi nel giorno e nel luogo che saranno 
successivamente comunicati dall’Istituzione scolastica. 
 
Avverso il presente provvedimento di Aggiudicazione Definitiva è possibile esperire il ricorso al Tar o 
Straordinario al Capo dello Stato. Altresì a norma dell’art. 243-bis del D.L.gs n. 163/2006 le imprese 





 

            
          

2 

partecipanti, prima di attivare le sopraindicate procedure, possono informare questa Istituzione Scolastica dei 
propri intenti specificandone i motivi. Qualora i vizi evidenziati dovessero essere ritenuti fondati dalla scrivente 
stazione appaltante, la medesima potrà intervenire sugli stessi in autotutela e in ogni caso l’informativa non 
sospende il termine per presentare ricorso. 
La presente Determina Dirigenziale, provvedimento di scelta del Contraente, viene pubblicata all’Albo on-line 
sul sito web dell’Istituto www.isafo.gov.it ai sensi dell’art.23 del D.L.gs.n. 33/2013 lettera b. 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof. Electra Stamboulis 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

                                                                                       


		2023-03-03T10:08:03+0100
	ELECTRA STAMBOULIS




